
UCHWAŁA NR VIII/51/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały XXXI/190/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 z późn.zm), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/190/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w klubie dziecięcym- 
nieprzekraczający 10 godzin dziennie -w wysokości 1.500 zł (słownie zł: tysiąc pięćset złotych 0/100gr).” 

2. w §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka 
w wysokości 13,00 zł za każdy dzień pobytu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: DMQUD-JWBLR-XTDML-TAHIG-BAYLI. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3, wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust.3 ww. ustawy, za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym, maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat ustala, w drodze uchwały, rada gminy. 

 W związku z wysokimi kosztami utrzymania klubu dziecięcego, który w głównej mierze jest opłacany ze 
środków własnych gminy, uzasadnione jest podwyższenie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
,,Akademia Misiowa” do kwoty1500 zł, wynikającej z przyjętej przez Rząd ustawy z dnia 15 maja 2024 roku 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka, która weszła w życie 
01 października 2024 r. ww. ustawie obowiązują nowe zasady dofinansowania opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3.,,Aktywny rodzic”(Dz.U.2024 poz. 858), wprowadza między innymi świadczenie ,,aktywnie w żłobku”, 
obejmujące wsparcie dla rodziców dzieci uczęszczających do żłobka w formie dofinansowania kosztów objęcia 
dziecka opieką w żłobku w kwocie 1500 zł miesięcznie na dziecko. 

 Wyższa opłata za pobyt dziecka w klubie dziecięcym ,,Akademia Misiowa" nie obciąży dodatkowo 
rodziców, ułatwi również zapewnienie wysokiej jakości usług opiekuńczych w klubie dziecięcym oraz pozwoli 
na wdrożenie standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3. 

 Ponadto zasadnym jest podwyższenie dziennej opłaty za wyżywienie z 10,00 zł na 13,00 zł, gdyż jest to 
związane ze stałym wzrostem kosztów produktów żywnościowych, spowodowanych między innymi powrotem 
podatku VAT na produkty spożywcze w wysokości 5% od 1 kwietnia 2024. Jak również z podwyżkami płac 
i kosztów pracy: wzrost minimalnego wynagrodzenia lub innych świadczeń socjalnych w 2024 roku 4242 zł 
brutto-wynagrodzenie obowiązujące od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 roku,4300 zł brutto - wynagrodzenie 
obowiązujące od 1 lipca do 31 grudnia 2024 roku. 

 Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały.

Id: DMQUD-JWBLR-XTDML-TAHIG-BAYLI. Uchwalony Strona 1




